



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22 мая 2017 г.

№ 12/254-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Охрана окружающей среды и восстановление природных ресурсов в Ульяновской области на 2014-2020 годы»

Правительство Ульяновской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Охрана окружающей среды и восстановление природных ресурсов в Ульяновской области на 2014-2020 годы», утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 11.09.2013 № 37/415-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Охрана окружающей среды и восстановление природных ресурсов в Ульяновской области на 2014-2020 годы».

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией в 2017 году государственной программы Ульяновской области «Охрана окружающей среды и восстановление природных ресурсов в Ульяновской области на 2014-2020 годы» (в редакции настоящего постановления), осуществляется за счёт дополнительных поступлений в областной бюджет Ульяновской области и перераспределения бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации указанной государственной программы.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности
Председателя
Правительства области



А.С.Тюрин

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ульяновской области

от 22 мая 2017 г. № 12/254-П

ИЗМЕНЕНИЯ

в государственную программу Ульяновской области «Охрана окружающей среды и восстановление природных ресурсов в Ульяновской области на 2014-2020 годы»

1. В паспорте:

1) строку «Целевые индикаторы государственной программы» изложить в следующей редакции:

«Целевые индикаторы государственной программы	– количество отобранных проб воздуха на стационарных постах наблюдения; количество проведённых исследований состояния окружающей среды; количество созданных особо охраняемых природных территорий; количество особо охраняемых природных территорий, приведённых в нормативное состояние; количество проведённых экологических мероприятий; общее количество ликвидированных объектов, представляющих экологическую угрозу; снижение количества объектов с накопленным экологическим ущербом от прошлой хозяйственной деятельности; доля населения, проживающего на подверженных негативному воздействию вод территориях, защищённого в результате проведения мероприятий по повышению уровня защищённости от негативного воздействия вод, в общем количестве населения, проживающего на таких территориях; протяжённость новых и реконструированных сооружений инженерной защиты и берегоукрепления; количество гидротехнических сооружений с неудовлетворительным и опасным уровнем
---	--

безопасности, приведённых в безопасное техническое состояние;

количество благоустроенных родников в Ульяновской области, используемых населением в качестве источников питьевого водоснабжения;

площадь работ по восстановлению и экологической реабилитации водных объектов;

лесистость территории Ульяновской области;

доля площади ценных лесных насаждений в составе занятых лесными насаждениями земель лесного фонда;

объём платежей в бюджетную систему Российской Федерации от использования лесов, расположенных на землях лесного фонда, в расчёте на 1 гектар земель лесного фонда;

доля лесных пожаров, ликвидированных в течение первых суток с момента обнаружения, в общем количестве лесных пожаров;

доля крупных лесных пожаров в общем количестве лесных пожаров;

отношение площади проведённых санитарно-оздоровительных мероприятий к площади погибших и повреждённых лесов;

доля площади земель лесного фонда, переданных в пользование, в общей площади земель лесного фонда;

количество созданных новых постоянных рабочих мест в сфере лесопромышленного комплекса;

выполнение работ по охране, защите, воспроизводству лесов;

объём оказания государственных услуг (выполнения работ для обеспечения государственных нужд) подведомственными учреждениями от общего объёма оказания государственных услуг (выполнения работ для обеспечения государственных нужд), запланированного подведомственными учреждениями.»;

2) в строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «1656196,02015» заменить цифрами «2227488,94215»;

- б) в абзаце втором цифры «1128498,62015» заменить цифрами «1148312,34215»;
- в) в абзаце третьем цифры «527697,4» заменить цифрами «596398,71536»;
- г) дополнить новым абзацем четвёртым следующего содержания:
«объём бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области, источником которых являются субвенции из федерального бюджета, – 482777,88464 тыс. рублей;»;
- д) абзацы четвёртый – двадцать третий считать соответственно абзацами пятым – двадцать четвёртым;
- е) в абзаце тринадцатом цифры «231037,08637» заменить цифрами «232037,08637»;
- ж) в абзаце четырнадцатом цифры «188946,08637» заменить цифрами «189946,08637»;
- з) в абзаце шестнадцатом цифры «125166,0» заменить цифрами «325627,522»;
- и) в абзаце семнадцатом цифры «108706,1» заменить цифрами «127519,822»;
- к) в абзаце восемнадцатом цифры «16459,9» заменить цифрами «38027,00512»;
- л) дополнить новым абзацем девятнадцатым следующего содержания:
«160080,69488 тыс. рублей – за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области, источником которых являются субвенции из федерального бюджета;»;
- м) абзацы девятнадцатый – двадцать четвёртый считать соответственно абзацами двадцатым – двадцать пятым;
- н) в абзаце двадцатом цифры «116568,2» заменить цифрами «301483,9»;
- о) абзац двадцать второй изложить в следующей редакции:
«23567,10512 тыс. рублей – за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области, источником которых являются субсидии из федерального бюджета;»;
- п) дополнить новым абзацем двадцать третьим следующего содержания:
«161348,59488 тыс. рублей – за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области, источником которых являются субвенции из федерального бюджета;»;
- р) абзацы двадцать третий – двадцать пятый считать соответственно абзацами двадцать четвёртым – двадцать шестым;
- с) в абзаце двадцать четвёртом цифры «797514,002» заменить цифрами «982429,702»;
- т) в абзаце двадцать шестом:
цифры «390120,0» заменить цифрами «413687,10512»;
знак «.» заменить знаком «;»;
- у) дополнить абзацем двадцать седьмым следующего содержания:
«161348,59488 тыс. рублей – за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области, источником которых являются субвенции из федерального бюджета.».

2. В разделе 5:

1) абзац первый изложить в следующей редакции:

«Источником финансового обеспечения реализации государственной программы являются бюджетные ассигнования областного бюджета Ульяновской области. Общий объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации государственной программы в 2014-2020 годах составляет 2227488,94215 тыс. рублей, из них объем бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области – 1148312,34215 тыс. рублей, объем бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области, источником которых являются субсидии из федерального бюджета, – 596398,71536 тыс. рублей, объем бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области, источником которых являются субвенции из федерального бюджета, – 482777,88464 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:»;

2) в абзаце девятом цифры «231037,08637» заменить цифрами «232037,08637»;

3) в абзаце десятом цифры «188946,08637» заменить цифрами «189946,08637»;

4) в абзаце двенадцатом цифры «125166,0» заменить цифрами «325627,522»;

5) в абзаце тринадцатом цифры «108706,1» заменить цифрами «127519,822»;

6) в абзаце четырнадцатом цифры «16459,9» заменить цифрами «38027,00512»;

7) дополнить новым абзацем пятнадцатым следующего содержания:

«160080,69488 тыс. рублей – за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области, источником которых являются субвенции из федерального бюджета;»;

8) абзацы пятнадцатый – двадцать второй считать соответственно абзацами шестнадцатым – двадцать третьим;

9) в абзаце шестнадцатом цифры «116568,2» заменить цифрами «301483,9»;

10) абзац восемнадцатый изложить в следующей редакции:

«23567,10512 тыс. рублей – за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области, источником которых являются субвенции из федерального бюджета;»;

11) дополнить новым абзацем девятнадцатым следующего содержания:

«161348,59488 тыс. рублей – за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области, источником которых являются субвенции из федерального бюджета;»;

12) абзацы девятнадцатый – двадцать третий считать соответственно абзацами двадцатым – двадцать четвертым;

13) в абзаце двадцатом цифры «797514,002» заменить цифрами «982429,702»;

14) в абзаце двадцать втором:

а) цифры «390120,0» заменить цифрами «413687,10512»;

б) знак «.» заменить знаком «;»;

15) дополнить новым абзацем двадцать третьим следующего содержания: «161348,59488 тыс. рублей – за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области, источником которых являются субвенции из федерального бюджета.»;

16) абзацы двадцать третий и двадцать четвёртый считать соответственно абзацами двадцать четвёртым и двадцать пятым.

3. В подпрограмме «Охрана окружающей среды»:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации» паспорта:

а) в абзаце первом цифры «32034,55329» заменить цифрами «30084,55329»;

б) в абзаце пятом цифры «10100,0» заменить цифрами «8150,0»;

2) в разделе 5:

а) в абзаце первом цифры «32034,55329» заменить цифрами «30084,55329»;

б) в абзаце пятом цифры «10100,0» заменить цифрами «8150,0».

4. В подпрограмме «Развитие водохозяйственного комплекса»:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации» паспорта:

а) в абзаце первом цифры «1041432,69649» заменить цифрами «1039432,69649»;

б) в абзаце втором цифры «515269,79649» заменить цифрами «513269,79649»;

в) в абзаце двенадцатом цифры «82370,1» заменить цифрами «80370,1»;

г) в абзаце тринадцатом цифры «40279,1» заменить цифрами «38279,1»;

2) в разделе 5:

а) в абзаце первом цифры «1041432,69649» заменить цифрами «1039432,69649», цифры «515269,79649» заменить цифрами «513269,79649»;

б) в абзаце девятом цифры «82370,1» заменить цифрами «80370,1»;

в) в абзаце десятом цифры «40279,1» заменить цифрами «38279,1».

5. В подпрограмме «Развитие лесного хозяйства»:

1) в паспорте:

а) строку «Целевые индикаторы подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Целевые подпрограммы	индикаторы – лесистость территории Ульяновской области; доля площади ценных лесных насаждений в составе занятых лесными насаждениями земель лесного фонда; объём платежей в бюджетную систему Рос- сийской Федерации от использования лесов, расположенных на землях лесного фонда, в расчёте на 1 гектар земель лесного фонда; доля лесных пожаров, ликвидированных
--------------------------	--

в течение первых суток с момента обнаружения, в общем количестве лесных пожаров; доля крупных лесных пожаров в общем количестве лесных пожаров; отношение площади проведённых санитарно-оздоровительных мероприятий к площади погибших и повреждённых лесов; доля площади земель лесного фонда, переданных в пользование, в общей площади земель лесного фонда; количество созданных новых постоянных рабочих мест в сфере лесопромышленного комплекса.»;

б) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации»:

в абзаце первом цифры «79726,5» заменить цифрами «129906,7894»;

в абзаце втором цифры «78192,0» заменить цифрами «96705,722»;

дополнить новым абзацем четвёртым следующего содержания:

«объём бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области, источником которых являются субвенции из федерального бюджета, – 31666,5674 тыс. рублей;»;

абзацы четвёртый – тринадцатый считать соответственно абзацами пятым – четырнадцатым;

в абзаце одиннадцатом цифры «54000,0» заменить цифрами «53700,0»;

абзац двенадцатый изложить в следующей редакции:

«2018 год – 34679,84447 тыс. рублей, из них:»;

дополнить новыми абзацами тринадцатым и четырнадцатым следующего содержания:

«24813,722 тыс. рублей – за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области;

9866,12247 тыс. рублей – за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области, источником которых являются субвенции из федерального бюджета;»;

абзацы тринадцатый и четырнадцатый считать соответственно абзацами пятнадцатым и шестнадцатым;

абзац пятнадцатый изложить в следующей редакции:

«2019 год – 16900,22247 тыс. рублей, из них:»;

дополнить новыми абзацами шестнадцатым и семнадцатым следующего содержания:

«6000,0 тыс. рублей – за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области;

10900,22247 тыс. рублей – за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области, источником которых являются субвенции из федерального бюджета;»;

абзац шестнадцатый считать соответственно абзацем восемнадцатым и изложить его в следующей редакции:

«2020 год – 17260,22247 тыс. рублей, из них:»;

дополнить абзацами девятнадцатым и двадцатым следующего содержания:

«6360,0 тыс. рублей – за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области;

10900,22247 тыс. рублей – за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области, источником которых являются субвенции из федерального бюджета.»;

2) в разделе 5:

а) абзац первый изложить в следующей редакции:

«Источником финансового обеспечения реализации подпрограммы являются бюджетные ассигнования областного бюджета Ульяновской области. Общий объём бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации подпрограммы в 2014-2020 годах составляет 129906,7894 тыс. рублей, из них объём бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области – 96705,722 тыс. рублей, объём бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области, источником которых являются субсидии из федерального бюджета, – 1534,5 тыс. рублей и объём бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области, источником которых являются субвенции из федерального бюджета, – 31666,5674 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:»;

б) в абзаце седьмом цифры «54000,0» заменить цифрами «53700,0»;

в) абзац восьмой изложить в следующей редакции:

«2018 год – 34679,84447 тыс. рублей, из них:»;

г) дополнить новыми абзацами девятым и десятым следующего содержания:

«24813,722 тыс. рублей – за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области;

9866,12247 тыс. рублей – за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области, источником которых являются субвенции из федерального бюджета.»;

д) абзацы девятый – двенадцатый считать соответственно абзацами одиннадцатым – четырнадцатым;

е) абзац одиннадцатый изложить в следующей редакции:

«2019 год – 16900,22247 тыс. рублей, из них:»;

ж) дополнить новыми абзацами двенадцатым и тринадцатым следующего содержания:

«6000,0 тыс. рублей – за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области;

10900,22247 тыс. рублей – за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области, источником которых являются субвенции из федерального бюджета.»;

з) абзацы двенадцатый – четырнадцатый считать соответственно абзацами четырнадцатым – шестнадцатым;

и) абзац четырнадцатый изложить в следующей редакции:

«2020 год – 17260,22247 тыс. рублей, из них:»;

к) дополнить новыми абзацами пятнадцатым и шестнадцатым следующего содержания:

«6360,0 тыс. рублей – за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области;

10900,22247 тыс. рублей – за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области, источником которых являются субвенции из федерального бюджета.»;

л) абзацы пятнадцатый и шестнадцатый считать соответственно абзацами семнадцатым и восемнадцатым.

6. В подпрограмме «Обеспечение реализации государственных программ, государственным заказчиком – координатором которых является Министерство сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов Ульяновской области»:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации» паспорта:

а) абзац первый изложить в следующей редакции:

«источником финансового обеспечения реализации подпрограммы являются бюджетные ассигнования областного бюджета Ульяновской области. Общий объём бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации подпрограммы в 2014-2020 годах составляет 1028064,90296 тыс. рублей, из них объём бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области – 508252,27037 тыс. рублей, объём бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области, источником которых являются субвенции из федерального бюджета, – 519812,63259 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:»;

б) в абзаце четвёртом цифры «84566,98637» заменить цифрами «89816,98637»;

в) абзац пятый изложить в следующей редакции:

«2018 год – 246685,97753 тыс. рублей, из них:»;

г) дополнить новыми абзацами шестым и седьмым следующего содержания:

«74904,3 тыс. рублей – за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области;

171781,67753 тыс. рублей – за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области, источником которых являются субвенции из федерального бюджета;»;

д) абзацы шестой и седьмой считать соответственно абзацами восьмым и девятым;

е) абзац восьмой изложить в следующей редакции:

«2019 год – 255002,17753 тыс. рублей, из них:»;

ж) дополнить новыми абзацами девятым и десятым следующего содержания:

«80986,7 тыс. рублей – за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области;

174015,47753 тыс. рублей – за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области, источником которых являются субвенции из федерального бюджета;»;

з) абзац девятый считать соответственно абзацем одиннадцатым и изложить его в следующей редакции:

«2020 год – 259861,37953 тыс. рублей, из них:»;

и) дополнить абзацами двенадцатым и тринадцатым следующего содержания:

«85845,902 тыс. рублей – за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области;

174015,47753 тыс. рублей – за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области, источником которых являются субвенции из федерального бюджета.»;

2) в разделе 5:

а) абзац первый изложить в следующей редакции:

«Источником финансового обеспечения реализации подпрограммы являются бюджетные ассигнования областного бюджета Ульяновской области. Общий объём бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации подпрограммы в 2014-2020 годах составляет 1028064,90296 тыс. рублей, из них объём бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области – 508252,27037 тыс. рублей, объём бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области, источником которых являются субвенции из федерального бюджета, – 519812,63259 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:»;

б) в абзаце четвёртом цифры «84566,98637» заменить цифрами «89816,98637»;

в) абзац пятый изложить в следующей редакции:

«2018 год – 246685,97753 тыс. рублей, из них:»;

г) дополнить новыми абзацами шестым и седьмым следующего содержания:

«74904,3 тыс. рублей – за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области;

171781,67753 тыс. рублей – за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области, источником которых являются субвенции из федерального бюджета;»;

д) абзацы шестой-восьмой считать соответственно абзацами восьмым-десятым;

е) абзац восьмой изложить в следующей редакции:

«2019 год – 255002,17753 тыс. рублей, из них:»;

ж) дополнить новыми абзацами девятым и десятым следующего содержания:

«80986,7 тыс. рублей – за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области;

174015,47753 тыс. рублей – за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области, источником которых являются субвенции из федерального бюджета;»;

з) абзацы девятый и десятый считать соответственно абзацами одиннадцатым и двенадцатым;

и) абзац одиннадцатый изложить в следующей редакции:

«2020 год – 259861,37953 тыс. рублей, из них:»;

к) дополнить новыми абзацами двенадцатым и тринадцатым следующего содержания:

«85845,902 тыс. рублей – за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области;

174015,47753 тыс. рублей – за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области, источником которых являются субвенции из федерального бюджета.»;

л) абзац двенадцатый считать соответственно абзацем четырнадцатым.

7. Раздел «Подпрограмма «Развитие лесного хозяйства» приложения № 1 изложить в следующей редакции:

Подпрограмма «Развитие лесного хозяйства»										
1.	Лесистость территории Ульяновской области	%	26,4	26,4	13,4	26,3	26,4	26,4	26,4	26,4
2.	Доля площади ценных лесных насаждений в составе занятых лесными насаждениями земель лесного фонда	%	80,0	52,2	25,2	74,6	48,3	48,3	48,3	48,3
3.	Объём платежей в бюджетную систему Российской Федерации от использования лесов, расположенных на землях лесного фонда, в расчёте на 1 гектар земель лесного фонда	руб. на га	208,0	216,0	102,5	229,1	214,6	217,0	222,0	222,0
4.	Доля лесных пожаров, ликвидированных в течение первых суток с момента обнаружения, в общем количестве лесных пожаров	%	100,0	96,3	36,3	96,3	86,67	86,67	86,67	86,67
5.	Доля крупных лесных пожаров в общем количестве лесных пожаров	%	0,0	1,3	1,3	1,2	1,32	1,32	1,21	1,21
6.	Отношение площади проведённых санитарно-оздоровительных мероприятий к площади погибших и повреждённых лесов	%	80,0	25,0	13,5	12,7	12,7	12,7	12,7	12,7
7.	Доля площади земель лесного фонда, переданных в пользование, в общей площади земель лесного фонда	%	76,4	74,7	35,6	81,7	89,1	87,0	87,0	87,0
8.	Количество созданных новых постоянных рабочих мест в сфере лесопромышленного комплекса	единиц	0	-	-	-	2	8	0	0

8. Раздел «Подпрограмма «Развитие лесного хозяйства» приложения № 1¹ изложить в следующей редакции:

Подпрограмма «Развитие лесного хозяйства»		
1.	Лесистость территории Ульяновской области	Площадь покрытых лесной растительностью земель на территории Ульяновской области / площадь Ульяновской области x 100 % Сведения, содержащиеся в ежемесячной форме отчётности 1-ГП (мониторинг), доведены письмом Рослесхоза от 10.06.2014 № АБ-04-54/6782

2.	Доля площади ценных лесных насаждений в составе занятых лесными насаждениями земель лесного фонда	Площадь ценных лесных насаждений на занятых лесными насаждениями землях лесного фонда на территории Ульяновской области / площадь занятых лесными насаждениями земель лесного фонда на территории Ульяновской области x 100 %	Сведения, содержащиеся в ежемесячной форме отчетности 1-ГП (мониторинг), доведены письмом Рослесхоза от 10.06.2014 № АБ-04-54/6782
3.	Объем платежей в бюджетную систему Российской Федерации от использования лесов, расположенных на землях лесного фонда, в расчете на 1 гектар земель лесного фонда	Объем платежей в бюджетную систему Российской Федерации от использования лесов на землях лесного фонда на территории Ульяновской области / площадь земель лесного фонда на территории Ульяновской области	Сведения, содержащиеся в ежемесячной форме отчетности 1-ГП (мониторинг), доведены письмом Рослесхоза от 10.06.2014 № АБ-04-54/6782
4.	Доля лесных пожаров, ликвидированных в течение первых суток с момента обнаружения, в общем количестве лесных пожаров	Количество пожаров, ликвидированных в течение первых суток с момента обнаружения / общее количество лесных пожаров в текущем году x 100 %	Сведения, содержащиеся в ежемесячной форме отчетности 1-ГП (мониторинг), доведены письмом Рослесхоза от 10.06.2014 № АБ-04-54/6782
5.	Доля крупных лесных пожаров в общем количестве лесных пожаров	Количество крупных лесных пожаров / общее количество лесных пожаров в текущем году x 100 %	Сведения, содержащиеся в ежемесячной форме отчетности 1-ГП (мониторинг), доведены письмом Рослесхоза от 10.06.2014 № АБ-04-54/6782
6.	Отношение площади проведенных санитарно-оздоровительных мероприятий к площади погибших и поврежденных лесов	Площадь проведенных санитарно-оздоровительных мероприятий / площадь погибших и поврежденных лесов на землях лесного фонда x 100 %	Сведения, содержащиеся в ежемесячной форме отчетности 1-ГП (мониторинг), доведены письмом Рослесхоза от 10.06.2014 № АБ-04-54/6782
7.	Доля площади земель лесного фонда, переданных в пользование, в общей площади земель лесного фонда	Площадь земель лесного фонда, переданных в аренду / площадь земель лесного фонда на территории Ульяновской области x 100 %	Сведения, содержащиеся в ежемесячной форме отчетности 1-ГП (мониторинг), доведены письмом Рослесхоза от 10.06.2014 № АБ-04-54/6782
8.	Количество созданных новых постоянных рабочих мест в сфере лесопромышленного комплекса	Суммарное количество созданных новых постоянных рабочих мест в сфере лесопромышленного комплекса	Фактические данные о количестве созданных новых постоянных рабочих мест в сфере лесопромышленного комплекса

9. В приложении № 2²:

1) в разделе «Подпрограмма Охрана окружающей среды»:

а) в графе 6 строки 1 цифры «10100,0» заменить цифрами «8150,0»;

б) в графе 6 строки 1.2 цифры «3600,0» заменить цифрами «2050,0»;

в) в графе 6 строки 1.3 цифры «500,0» заменить цифрами «100,0»;

г) в графе 6 строки «Итого по подпрограмме» цифры «10100,0» заменить цифрами «8150,0»;

2) в разделе «Подпрограмма «Развитие водохозяйственного комплекса»:

а) в графе 6 строки 1:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «65604,87» заменить цифрами «65124,87»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «23513,87» заменить цифрами «23033,87»;

б) в графе 6 строки 1.1:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «49228,4» заменить цифрами «49327,0»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «16252,3» заменить цифрами «16350,9»;

в) в графе 6 строки 1.2:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «12997,0» заменить цифрами «13141,2»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «3882,1» заменить цифрами «4026,3»;

г) графу 2 строки 1.3 изложить в следующей редакции:

«Берегоукрепительные сооружения на Волжском склоне в пос. Сланцевый Рудник Ульяновского района Ульяновской области (проведение комплексного экологического обследования объекта)»;

д) в графе 6 строки 1.4 цифры «2079,47» заменить цифрами «1258,77»;

е) дополнить строкой 1.5 следующего содержания:

«	1.5.	Гидротехнические берегоукрепительные сооружения на Куйбышевском водохранилище в г. Новоульяновске Ульяновской области	Министерство промышленности, строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области	2017 год	Бюджетные ассигнования областного бюджета	97,9	»;
---	------	---	--	----------	---	------	----

ж) в графе 6 строки 2:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «865,23» заменить цифрами «1345,23»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «865,23» заменить цифрами «1345,23»;

з) в графе 6 строки 2.1 цифры «865,23» заменить цифрами «761,0»;

и) строку 2.1.1 изложить в следующей редакции:

«	2.1.1.	Подготовка проектной документации для осуществления капитального ремонта гидротехнического сооружения пруда на реке Красная Якла у с. Ружеевщино в муниципальном образовании «Сурский район» Ульяновской области	Министерство промышленности, строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области	2017 год	Бюджетные ассигнования областного бюджета	120,0	»;
---	--------	--	--	----------	---	-------	----

к) в графе 6 строки 2.1.2 цифры «97,0» заменить цифрами «217,0»;

л) в графе 6 строки 2.1.3 цифры «95,0» заменить цифрами «215,0»;

м) в графе 6 строки 2.1.4 цифры «89,0» заменить цифрами «209,0»;

н) дополнить строками 2.2 и 2.2.1 следующего содержания:

«	2.2.	Погашение кредиторской задолженности за ранее выполненные работы по текущему ремонту гидротехнических сооружений, в том числе:	Министерство промышленности, строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области	2017 год	Бюджетные ассигнования областного бюджета	584,23	
	2.2.1.	Погашение кредиторской задолженности за ранее выполненные работы по капитальному ремонту гидротехнического сооружения на ручье Вершняги у села Софьино в муниципальном образовании «Ореховское сельское поселение» Радищевского района Ульяновской области	Министерство промышленности, строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области	2017 год	Бюджетные ассигнования областного бюджета	584,23	»;

о) в графе 6 строки 3 цифры «12900,0» заменить цифрами «13900,0»;

п) в графе 6 строки 3.1 цифры «1300,0» заменить цифрами «1900,0»;

р) в графе 6 строки 3.2 цифры «8000,0» заменить цифрами «8400,0»;

с) строки 4-4.1 исключить;

т) в графе 6 строки «Итого по подпрограмме»:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «82370,1» заменить цифрами «80370,1»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «40279,1» заменить цифрами «38279,1»;

3) в разделе «Подпрограмма «Развитие лесного хозяйства»:

а) в графе 6 строки 1 цифры «23532,0» заменить цифрами «19874,9»;

б) в графе 6 строки 1.2 цифры «10000,0» заменить цифрами «13990,9»;

в) в графе 6 строки 1.3 цифры «8800,0» заменить цифрами «1248,3»;

г) в графе 6 строки 1.4 цифры «3280,0» заменить цифрами «2232,0»;

д) дополнить строкой 1.5 следующего содержания:

«	1.5. Предоставление субсидий на возмещение части затрат хозяйствующих субъектов, осуществляющих деятельность в сфере лесной промышленности, связанных с приобретением транспортных средств, необходимых для выполнения работ по охране, защите и воспроизводству лесов	Министерство сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов Ульяновской области	2016 и 2017 годы	Бюджетные ассигнования областного бюджета	951,7	»;
---	--	--	------------------	---	-------	----

е) в графе 6 строки 2 цифры «30468,0» заменить цифрами «33825,1»;

ж) в графе 6 строки 2.1 цифры «20400,0» заменить цифрами «23157,1»;

з) в графе 6 строки 2.2 цифры «300,0» заменить цифрами «1200,0»;

и) в графе 6 строки 2.3 цифры «9768,0» заменить цифрами «9468,0»;

к) в графе 6 строки «Итого по подпрограмме» цифры «54000,0» заменить цифрами «53700,0»;

4) в разделе «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственных программ, государственным заказчиком – координатором которых является Министерство сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов Ульяновской области»:

а) в графе 6 строки 1 цифры «84566,98637» заменить цифрами «89816,98637»;

б) в графе 6 строки 1.2 цифры «33625,0» заменить цифрами «38875,0»;

в) в графе 6 строки «Итого по подпрограмме» цифры «84566,98637» заменить цифрами «89816,98637».

10. В приложении № 2³:

1) в разделе «Подпрограмма «Развитие водохозяйственного комплекса»:

а) в графе 6 строки 1:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «26856,13» заменить цифрами «27676,83»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «10396,23» заменить цифрами «11216,93»;

б) в графе 6 строки 1.3 цифры «2620,53» заменить цифрами «3441,23»;

в) в графе 6 строки 2:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «11520,57» заменить цифрами «10699,87»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «11520,57» заменить цифрами «10699,87»;

г) в графе 6 строки 2.2:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «10520,57» заменить цифрами «9699,87»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «10520,57» заменить цифрами «9699,87»;

д) в графе 6 строки 2.2.5 цифры «2104,17» заменить цифрами «1283,47»;

2) раздел «Подпрограмма «Развитие лесного хозяйства» изложить в следующей редакции:

Подпрограмма «Развитие лесного хозяйства»					
1.	Основное мероприятие «Охрана и защита лесов»	Министерство сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов Ульяновской области	2016-2020 годы	Бюджетные ассигнования областного бюджета, источником которых являются субвенции из федерального бюджета (далее – субвенции из федерального бюджета)	47,28
1.1.	Лесопатологические обследования в лесах в Ульяновской области	Министерство сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов Ульяновской области	2016-2020 годы	Субвенции из федерального бюджета	47,28
2.	Основное мероприятие «Обеспечение использования лесов»	Министерство сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов Ульяновской области	2016-2020 годы	Всего, в том числе: бюджетные ассигнования областного бюджета	34632,56447 24813,722
				субвенции из федерального бюджета	9818,84247
2.1.	Проведение мероприятий лесоустройства в Ульяновской области	Министерство сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов Ульяновской области	2016-2020 годы	Всего, в том числе: бюджетные ассигнования областного бюджета	33632,56447 24813,722
				субвенции из федерального бюджета	8818,84247
2.2.	Разработка документации по проектированию изменений границ лесопарков, разработка и внесение изменений в лесной план и лесохозяйственные регламенты	Министерство сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов Ульяновской области	2017-2020 годы	Субвенции из федерального бюджета	1000,0
Итого по подпрограмме				Всего, в том числе: бюджетные ассигнования областного бюджета	34679,84447 24813,722
				субвенции из федерального бюджета	9866,12247

3) раздел «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственных программ, государственным заказчиком – координатором которых является Министерство сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов Ульяновской области» изложить в следующей редакции:

Подпрограмма «Обеспечение реализации государственных программ, государственным заказчиком – координатором которых является Министерство сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов Ульяновской области»					
1.	Основное мероприятие «Содержание аппарата Министерства сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов Ульяновской области и подведомственных Министерству сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов Ульяновской области организаций»	Министерство сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов Ульяновской области	2016-2020 годы	Всего, в том числе: бюджетные ассигнования областного бюджета	246685,97753 74904,3
				субвенции из федерального бюджета	171781,67753
1.1.	Обеспечение деятельности Министерства сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов Ульяновской области	Министерство сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов Ульяновской области	2016-2020 годы	Всего, в том числе: бюджетные ассигнования областного бюджета	89981,3 49571,0
				субвенции из федерального бюджета	40410,3

1.2.	Предоставление подведомственным учреждениям субсидий на финансовое обеспечение выполнения государственного задания и на иные цели	Министерство сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов Ульяновской области	2016-2020 годы	Всего, в том числе:	42753,30512
				бюджетные ассигнования областного бюджета	21186,2
1.3.	Обеспечение деятельности областных государственных казённых учреждений в сфере лесного хозяйства	Министерство сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов Ульяновской области	2016-2020 годы	Всего, в том числе:	113951,37241
				бюджетные ассигнования областного бюджета	4147,1
	Итого по подпрограмме			Всего, в том числе:	246685,97753
				бюджетные ассигнования областного бюджета	74904,3
				субвенции из федерального бюджета	171781,67753

4) строку «Всего по государственной программе» изложить в следующей редакции:

«	Всего по государственной программе	Всего, в том числе:	325627,522
		бюджетные ассигнования областного бюджета	127519,822
		бюджетные ассигнования областного бюджета, источником которых являются субсидии из федерального бюджета	16459,9
		субвенции из федерального бюджета	160080,69488

11. В приложении № 2⁴:

1) раздел «Подпрограмма «Развитие лесного хозяйства» изложить в следующей редакции:

Подпрограмма «Развитие лесного хозяйства»					
1.	Основное мероприятие «Охрана и защита лесов»	Министерство сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов Ульяновской области	2016-2020 годы	Бюджетные ассигнования областного бюджета, источником которых являются субвенции из федерального бюджета (далее – субвенции из федерального бюджета)	47,28
1.1.	Лесопатологические обследования в лесах в Ульяновской области	Министерство сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов Ульяновской области	2016-2020 годы	Субвенции из федерального бюджета	47,28
2.	Основное мероприятие «Обеспечение использования лесов»	Министерство сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов Ульяновской области	2016-2020 годы	Всего, в том числе:	16852,94247
				бюджетные ассигнования областного бюджета	6000,0
2.1.	Проведение мероприятий лесоустройства в Ульяновской области	Министерство сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов Ульяновской области	2016-2020 годы	субвенции из федерального бюджета	10852,94247
				Всего, в том числе:	15852,94247
2.2.	Разработка документации по проектированию изменений границ лесопарков, разработка и внесение изменений в лесной план и лесохозяйственные регламенты	Министерство сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов Ульяновской области	2017-2020 годы	бюджетные ассигнования областного бюджета	6000,0
				субвенции из федерального бюджета	9852,94247
				Субвенции из федерального бюджета	1000,0

Итого по подпрограмме	Всего, в том числе:	16900,22247
	бюджетные ассигнования областного бюджета	6000,0
	субвенции из федерального бюджета	10900,22247

2) раздел «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственных программ, государственным заказчиком – координатором которых является Министерство сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов Ульяновской области» изложить в следующей редакции:

« Подпрограмма «Обеспечение реализации государственных программ, государственным заказчиком – координатором которых является Министерство сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов Ульяновской области»					
1.	Основное мероприятие «Содержание аппарата Министерства сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов Ульяновской области и подведомственных Министерству сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов Ульяновской области организаций»	Министерство сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов Ульяновской области	2016-2020 годы	Всего, в том числе:	255002,17753
				бюджетные ассигнования областного бюджета	80986,7
				субвенции из федерального бюджета	174015,47753
1.1.	Обеспечение деятельности Министерства сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов Ульяновской области	Министерство сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов Ульяновской области	2016-2020 годы	Всего, в том числе:	94240,4
				бюджетные ассигнования областного бюджета	53596,3
				субвенции из федерального бюджета	40644,1
1.2.	Предоставление подведомственным учреждениям субсидий на финансовое обеспечение выполнения государственного задания и на иные цели	Министерство сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов Ульяновской области	2016-2020 годы	Всего, в том числе:	46473,70512
				бюджетные ассигнования областного бюджета	22906,6
				субвенции из федерального бюджета	23567,10512
1.3.	Обеспечение деятельности областных государственных казенных учреждений в сфере лесного хозяйства	Министерство сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов Ульяновской области	2016-2020 годы	Всего, в том числе:	114288,07241
				бюджетные ассигнования областного бюджета	4483,8
				субвенции из федерального бюджета	109804,27241
Итого по подпрограмме				Всего, в том числе:	255002,17753
				бюджетные ассигнования областного бюджета	80986,7
				субвенции из федерального бюджета	174015,47753

3) строку «Всего по государственной программе» изложить в следующей редакции:

« Всего по государственной программе		Всего, в том числе:	301483,9
		бюджетные ассигнования областного бюджета	116568,2
		субвенции из федерального бюджета	184915,7

12. В приложении № 2⁵:

1) раздел «Подпрограмма «Развитие лесного хозяйства» изложить в следующей редакции:

« Подпрограмма «Развитие лесного хозяйства»						
1.	Основное мероприятие «Охрана и защита лесов»	Министерство сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов Ульяновской области	2017-2020 годы	Субвенции из федерального бюджета	47,28	

1.1.	Лесопатологические обследования в лесах в Ульяновской области	Министерство сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов Ульяновской области	2017-2020 годы	Субвенции из федерального бюджета	47,28
2.	Основное мероприятие «Обеспечение использования лесов»	Министерство сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов Ульяновской области	2016-2020 годы	Всего, в том числе:	17212,94247
бюджетные ассигнования областного бюджета				6360,0	
субвенции из федерального бюджета				10852,94247	
2.1.	Проведение мероприятий лесоустройства в Ульяновской области	Министерство сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов Ульяновской области	2016-2020 годы	Всего, в том числе:	16212,94247
бюджетные ассигнования областного бюджета				6360,0	
субвенции из федерального бюджета				9852,94247	
2.2.	Разработка документации по проектированию изменений границ лесопарков, разработка и внесение изменений в лесной план и лесохозяйственные регламенты	Министерство сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов Ульяновской области	2017-2020 годы	Субвенции из федерального бюджета	1000,0
Итого по подпрограмме				Всего, в том числе:	17260,22247
				бюджетные ассигнования областного бюджета	6360,0
				субвенции из федерального бюджета	10900,22247

2) раздел «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственных программ, государственным заказчиком – координатором которых является Министерство сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов Ульяновской области» изложить в следующей редакции:

« 1.	Основное мероприятие «Содержание аппарата Министерства сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов Ульяновской области и подведомственных Министерству сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов Ульяновской области организаций»	Министерство сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов Ульяновской области	2016-2020 годы	Всего, в том числе:	259861,37953
				бюджетные ассигнования областного бюджета	85845,902
				субвенции из федерального бюджета	174015,47753
1.1.	Обеспечение деятельности Министерства сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов Ульяновской области	Министерство сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов Ульяновской области	2016-2020 годы	Всего, в том числе:	97456,178
				бюджетные ассигнования областного бюджета	56812,078
				субвенции из федерального бюджета	40644,1
1.2.	Предоставление подведомственным учреждениям субсидий на финансовое обеспечение выполнения государственного задания и на иные цели	Министерство сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов Ульяновской области	2016-2020 годы	Всего, в том числе:	47848,10112
				бюджетные ассигнования областного бюджета	24280,996
				субвенции из федерального бюджета	23567,10512
1.3.	Обеспечение деятельности областных государственных казенных учреждений в сфере лесного хозяйства	Министерство сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов Ульяновской области	2016-2020 годы	Всего, в том числе:	114557,10041
				бюджетные ассигнования областного бюджета	4752,828
				субвенции из федерального бюджета	109804,27241
Итого по подпрограмме				Всего, в том числе:	259861,37953
				бюджетные ассигнования областного бюджета	85845,902
				субвенции из федерального бюджета	174015,47753

3) строку «Всего по государственной программе» изложить в следующей редакции:

«	Всего по государственной программе	Всего, в том числе:	592309,702
		бюджетные ассигнования областного бюджета	407394,002
		субвенции из федерального бюджета	184915,7
»			